

OFERTA

MORZE-GÓRY
-CHMURY

CZARNOGÓRA

WRZESIEŃ 2025

Czarnogóra to kraj położony w Europie Południowo-Wschodniej, leżący na wybrzeżu Morza Adriatyckiego. Graniczy z Serbią, Kosowem, Albanią, Chorwacją i Bośnią i Hercegowiną. Obecnie głównym źródłem napędzającym gospodarkę Czarnogóry jest **turystyka**, szczególnie dzięki **malowniczym krajobrazom**, **historycznym miastom** oraz wybrzeżu **Adriatyku**. Czarnogóra przyciąga turystów z całego świata swoimi **zabytkami** i nieskażoną **przyrodą**. Jej siła wynika z połączenia bogatego dziedzictwa kulturowego i naturalnego piękna. Podróż do Czarnogóry to wizyta w miejscu, gdzie nowoczesność współgra z tradycją. Szczególnym elementem kultury Czarnogóry są gościnność mieszkańców i spokojny styl życia, który przyciąga ludzi spragnionych wyprężenia....



Jedzenie i wino: Czarnogóra oferuje wyjątkowe doznania kulinarne, które łączą wpływy śródziemnomorskie i bałkańskie. W nadmorskich restauracjach królują owoce morza, takie jak grillowane kalmary, ośmiornice oraz świeże ryby. W górskich regionach popularne są potrawy mięsne, w tym tradycyjne jagnię pieczone na rożnie czy **pršut** – długo dojrzewająca szynka wędzona. Do posiłków często podaje się lokalne sery, np. ser z **Njeguši**, który zdobył międzynarodowe uznanie. Czarnogóra słynie również z produkcji wina, szczególnie czerwonego wina **Vranac**, które jest wizytówką kraju. Wina te doskonale komponują się z miejscową kuchnią, a degustacje w winnicach należą do ulubionych atrakcji.



„Apartamenty Polskie” jak sama nazwa wskazuje zostały wmyślone przez rodaków. Znajdują się w malowniczej miejscowości Dobra Voda, położonej nad wybrzeżem Adriatyku, przy plaży Veliki Pijesak, która słynie z krystalicznie czystej wody i pięknych zachodów słońca. W obiekcie oferowane są śniadania i obiadowe kolacje, co czyni go idealnym miejscem na komfortowy wypoczynek. W okolicy znajduje się kilka innych plaż, które zapewniają różnorodne możliwości relaksu, a także liczne restauracje serwujące lokalne specjały, sklepy i piekarnie, gdzie można zaopatrzyć się w świeże pieczywo i tradycyjne produkty.

400 metrów od apartamentów znajduje się kompleks Ruza Vjetrova, w którym można korzystać z basenów. Wstęp na cały dzień w 2024 roku kosztuje 10 euro, co czyni go popularnym miejscem na spędzenie relaksującego dnia. Dobra Voda to spokojna miejscowość, która przyciąga zarówno rodziny, jak i pary szukające odpoczynku w pięknym otoczeniu. Warto wspomnieć, że region ten słynie z przyjaznej atmosfery oraz bliskości takich atrakcji jak Stary Bar – historyczne miasto z ruinami twierdzy i imponującym widokiem na góry. To doskonała baza wypadowa do odkrywania piękna Czarnogóry.



WIECZÓR PO BAŁKAŃSKU

Niezapomniana przygoda kulinarna z opowieściami o Czarnogórze i muzyką regionalną w tle. Kolacja w otoczeniu lasu dębowego u podnóża masywu **Lisinj** pozostanie w Waszych wspomnieniach bardzo długo. W miejscu tym, łączą się dwie strefy klimatyczne, na zmianę dociera tam powiew bryzy morskiej i chłodny wiaterek z gór.

Rozpoczynamy malowniczym przejazdem trasą widokową z Dobrej Vody do domku pod Lisinj. W trakcie podróży uczestnicy będą mieli okazję podziwiać przepiękne krajobrazy, a następnie udać się na punkt widokowy, gdzie czeka **panorama Baru**. Towarzyszyć będzie Państwu przyjaciel Keno, a dojazd na punkt widokowy odbywa się oryginalnym pojazdem – zabytkowym „Dziadkiem”, co stanowi dodatkową atrakcję.



Po dotarciu na miejsce, zaczynamy się o tradycyjnego bałkańskiego dania śniadaniowego – **priganic**. Te smażone placki podawane z domowym dżemem lub miodem. Do kompletu serwowany jest domowy ser, który doskonale komponuje się z ciepłymi bułeczkami. Goście mają do wyboru różne napoje: **domowy sok z granatu**, czerwone wino **Vranac**, a także oryginalną **rakiję** z Dobrej Vody.

Podczas gdy goście relaksują się, słuchając opowieści o Czarnogórze i korzystając z atrakcji, gospodarze przygotowują kolację.

Dla miłośników mięsa serwowane są **ćevapčići**, **pljeskavice**, pierś z kurczaka oraz wyjątkowa wątróbka cielęca. Na stole znajdują się również sery wytwarzane przez gospodarzy, grillowane warzywa oraz domowe pomidory i ogórki. W zależności od sezonu, na deser podawane będą świeże owoce. Dla wegetarian przygotowane będą **grillowane warzywa**, **oliwki z Dobrej Vody** oraz domowe pomidory i ogórki. Dla osób szukających chwili odpoczynku, dostępne są hamaki rozwieszane między starymi dębami. Impreza rozpoczyna się w zależności od temperatury około godziny 17:30–18:00, a kończy o 23:00. W czerwcu oraz od połowy sierpnia warto zabrać coś cieplejszego na ramiona, gdyż wieczory mogą być chłodniejsze.



KOTOR

To wycieczka, która pozwoli w jeden dzień odkryć najważniejsze atrakcje **Czarnogóry**. Rozpoczniemy podróż w kierunku słynnej **Zatoki Kotorskiej**, gdzie podziwiać będziemy **jedyne fiordy południowej Europy**. Zatrzymamy się w **Kotorze**, zabytkowym mieście wpisanym na listę **UNESCO**, które zachwyca malowniczą starówką otoczoną murami. Kolejnym punktem programu jest weneckie miasteczko **Perast**, które słynie z urokliwej promenady. Na wyspie zwiedzimy kościół **Matki Boskiej** na Skale oraz **lapidarium**, które przybliży historię tej części zatoki. Po dawce historii, autobus skieruje się na słynną trasę P1 w stronę Cetinji, dawnej stolicy Czarnogóry, a następnie przez serpentyny dotrzemy do **Budvy**, by ostatecznie kontynuować podróż do **Dobrej Vody**.




STARY I NOWY BAR

Wycieczka po Nowym i Starym Barze to pełna wrażeń podróż, która pozwala odkryć historię i kulturę tego regionu. Rozpoczyna się od spaceru po Starym Barze, jednym z **najstarszych** w Czarnogórze, pełnym historycznych zabytków. Zwiedzający mają okazję podziwiać ruiny twierdzy z **XIII** wieku, która niegdyś stanowiła centrum obrony miasta. Z jej murów roztacza się widok na okoliczne góry i Morze Adriatyckie. Wśród innych ważnych atrakcji Starego Baru znajdują się **kościół Świętej Marii** oraz ruiny meczetu i **tureckich łaźni**, które świadczą o wpływach osmańskich w regionie.


Następnie wycieczka kieruje się do Nowego Baru, nowoczesnej części miasta, która stanowi kontrast dla starego miasta. W Nowym Barze można zobaczyć **tętniące życiem ulice**, współczesne budowle oraz port, który jest jednym z najważniejszych w Czarnogórze. Warto zatrzymać się w lokalnych sklepach z pamiątkami, gdzie można zakupić wyroby z drewna, ceramikę czy oliwę z oliwek. Wycieczka łączy w sobie historię i nowoczesność, oferując turystom pełne spektrum doświadczeń – od zwiedzania starych ruin po odkrywanie życia współczesnego w Czarnogórze.



W CENIE WYJAZDU:

-  **PRZELOT** – Polska – Czarnogóra – Polska - linią lotniczą, przelot w klasie ekonomicznej
- 7 NOCLEGÓW** w Dobrej Vodzie
- WYŻYWIENIE** - śniadania i obiadowe kolacje w apartamentach
- TRANSFERY** – na trasie lotnisko – hotel – lotnisko, oraz niezbędne przejazdy na miejscu,
- OPIEKA** polskojęzycznego **Pilota-Przewodnika**,
- POLSKI** licencjonowany przewodnik podczas wycieczki
- NIESPODZIANKI I DEGUSTACJE** w czasie podróży,
- WIELE UŚMIECHU** i **ŻYCZLIWA ATMOSFERA** w czasie wyjazdu,
- UBEZPIECZENIE** turystyczne z chorobami przewlekłymi,
- ZESTAWY SŁUCHAWKOWE TOUR GUIDE**

POZA CENĄ WYJAZDU (DODATKOWO PŁATNE):

-  **WYDATKI NATURY OSOBISTEJ** np. przekąski, napoje, pamiątki, taksówki, połączenia telefoniczne itp..
- DOPŁATA DO POKOJU 1-OSOBOWEGO**,
- DODATKOWE NAPOJE** – poza wymienionymi,
- DODATKOWY LUB POWIĘKSZONY BAGAŻ** – na życzenie.
- PAKIET** na miejscu – 100 eur

PROPONOWANA CENA: 3999pln za os, przy grupie min 40 osób

DO USŁYSZENIA!

ZAPRASZAM DO KONTAKTU:

RAFAŁ ROUBA

+48 601 632 580

PURA VIDA!

WWW.PURAVIDA.COM.PL

PL. DĄBROWSKIEGO 3

90-249 ŁÓDŹ, POLSKA

NIP: 7252143398